
ZARZĄDZENIE NR 369/2023/P 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 20 października 2023 r. 

zmieniające Zarządzenie Nr 114/2018/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 15 czerwca 2018 r. 
w sprawie ustalenia dokumentacji określającej zasady rachunkowości w Urzędzie Miejskim 

w Pabianicach 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 120, 295) w związku z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 114/2018/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 15 czerwca 2018 r. 
w sprawie ustalenia dokumentacji określającej zasady rachunkowości w Urzędzie Miejskim 
w Pabianicach wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 2 określającym Metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku 
finansowego dział VII otrzymuje brzmienie:  

"Zapasy obejmują materiały i towary, które wycenia się w cenach ewidencyjnych równych 
cenom nabycia lub zakupu, jeśli koszty zakupu nie stanowią istotnej wartości. 

Zapasy mogą być ewidencjonowane metodą ilościowo–wartościową oraz ilościową. Przyjęcie 
materiałów i towarów do magazynu następuje w rzeczywistych cenach zakupu. Rozchód 
materiałów i towarów z magazynu w przypadku prowadzenia ewidencji według rzeczywistych cen 
nabycia wycenia się metodą „pierwsze weszło, pierwsze wyszło” (tzw. FIFO) 

Od składników zaliczanych do zapasów nie dokonuje się odpisów z tytułu trwałej utraty 
wartości. 

W Urzędzie Kancelaria Prezydenta Miasta prowadzi ewidencję ilościową a zakupione materiały 
z uwagi na niską wartość bezpośrednio obciążają koszty bez ujmowania ich wartości na konto 
magazynowe. 

Towary ewidencjonowane są metodą ilościowo-wartościową." 
2. W Załączniku Nr 3a określającym Zakładowy plan kont obowiązujący w jednostkach 

budżetowych: 
1) w rozdziale 1 Wykaz kont (syntetyka - księga główna) dodaje się konta: 

a) w zespole 3 - konto 330 - Towary, 
b) w zespole 7 - konto 730 - Sprzedaż towarów i wartość ich zakupu; 

2) w rozdziale 3 Księgi pomocnicze: 
a) po ust. 26 dodaje się ust. 26a w brzmieniu: 

"26a. Rzeczowych składników majątku obrotowego – towarów na koncie (330) poprzez 
prowadzenie ewidencji szczegółowej w podziale na magazyny własne i obce oraz rodzaj 
asortymentu.  Obroty i stany ujmuje się w jednostkach naturalnych i pieniężnych.", 

b) po ust. 30 dodaje się ust. 30a w brzmieniu: 
"30a. Sprzedaż towarów i wartość ich zakupu (730) według klasyfikacji budżetowej 

z podziałem na przychody ze sprzedaży towarów oraz wartość towarów sprzedanych." 

 
1) Z uwzględnieniem zmian ogłoszonych w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1641, 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B2797A6-1807-4D0D-957B-646D9FDAD4DF. Podpisany Strona 1



3. W Załączniku Nr 3b określającym Zasady klasyfikacji zdarzeń na poszczególnych kontach 
księgowych jednostki budżetowej - Urząd Miejski w Pabianicach, dodaje się opis do kont 
o następującej treści:  
1) "Konto 330 Towary. 

Konto 330 przeznaczone jest do ewidencji zapasów towarów w magazynach własnych 
i obcych. 

Na stronie Wn konta 330 ujmuje się zwiększenie ilości i wartości stanu zapasów towarów, 
a na stronie Ma – jego zmniejszenia. 

Konto 330 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan zapasów towarów w cenach 
zakupu." 

Typowe zapisy strony Wn konta 330 

Lp. Treść operacji 
Konto 

przeciwstawne 
Ma 

1. Przychód towarów z zakupu w cenie zakupu, w tym przyjęcie na skład 
dostaw węgla po zakupie preferencyjnym. 201 

2. Nadwyżka zapasów. 240 

Typowe zapisy strony Ma konta 330 

Lp. Treść operacji 
Konto 

przeciwstawne 
Wn 

1. Rozchód towarów sprzedanych, w tym wydanie węgla przy sprzedaży 
preferencyjnej dla gospodarstwa domowego. 730 

4. Niedobory i szkody w zapasach. 240 

2) "Konto 730 Sprzedaż towarów i wartość ich zakupu. 
Konto 730 służy do ewidencji sprzedaży towarów i wartości ich zakupu. 
Na stronie Wn ujmuje się wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu w korespondencji 

z kontem 330. 
Na stronie Ma konta 730 ujmuje się przychody ze sprzedaży towarów, w korespondencji 

z kontami zespołu 2. 
W końcu roku obrotowego przenosi się: 

- przychody ze sprzedaży towarów na stronę Ma konta 860 (Wn konto 730); 
- wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu na stronę Wn konta 860 (Ma konto 730). 

Na koniec roku konto 730 nie wykazuje sald." 
Typowe zapisy strony Wn konta 730 

Lp. Treść operacji 
Konto 

przeciwstawne 
Ma 

1. Wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu, w tym wartość 
sprzedanego preferencyjnie węgla w cenach zakupu. 330 

2. Przeniesienie na koniec roku przychodów ze sprzedaży. 860 

Typowe zapisy strony Ma konta 730 

Lp. Treść operacji Konto 
przeciwstawne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B2797A6-1807-4D0D-957B-646D9FDAD4DF. Podpisany Strona 2



Wn 

1. Przychody ze sprzedaży towarów, w tym ze sprzedaży preferencyjnej 
węgla. 221 

4. Przeniesienie na koniec roku wartości sprzedanych towarów w cenie 
zakupu. 860 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 
Miejskiego w Pabianicach. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta. 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2023 roku. 
 

   

Prezydent Miasta Pabianic 
 
 

Grzegorz Mackiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B2797A6-1807-4D0D-957B-646D9FDAD4DF. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 369/2023/P PREZYDENTA MIASTA PABIANIC z dnia 20 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3


	pkt 2
	tir. 1 (1) w pkt 2
	tir. 2 (2) w pkt 2

	§ 2
	§ 3
	§ 4


